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Zlot samochodów terenowych 4x4 w Korczynie
i Czarnorzekach – 29.08.2010 r. 

Konkurs Bożonarodzeniowy Rzeszów
29.12.2010 r.

Imprezy z naszym udziałem
Jednym z ciekawszych sposobów przekazywania wiedzy o działal-

ności stowarzyszenia i obszarze objętym Lsr są imprezy promocyjne
w poszczególnych gminach oraz poza granicami LGD. W tym celu Czar-
norzecko-strzyżowska LGD aktywnie uczestniczy, współfinansuje bądź
współorganizuje wiele imprez kulturalnych, sportowych, rekreacyj-
nych, na których promowana jest oś 4 LEADEr i jej działania oraz po-
szczególne gminy. 

Podczas imprez organizowane są konkursy wiedzy z tematyki zwią-
zanej z działalnością stowarzyszenia. Ich uczestnicy otrzymują na-
grody i upominki ufundowane przez LGD. Wartym odnotowania
wydarzeniem są również imprezy promocyjne organizowane przez
Urząd Marszałkowski Województwa Podkarpackiego.

Iskrzyńskie spotkania z kolędą
Iskrzynia 09.01.2011 r.

Spotkanie Kół Gospodyń Wiejskich
Żarnowa 19.03.2011 r.

Konkurs Wielkanocny
Ropczyce 3.05.2011 r.
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Oddajemy do Waszych rąk pierwsze wydanie Biu-

letynu Stowarzyszenia Czarnorzecko-Strzyżowska

Lokalna Grupa Działania. Jest to wydanie, które

otworzy nowe możliwości komunikowania się nas

– Biuro Stowarzyszenia, z Wami - Naszymi Benefi-

cjentami. 

Przy powstawaniu tego Biuletynu staraliśmy się

zaprezentować jak najszerszy przekrój naszej

działalności na całym obszarze działania. Zna-

lazły się tu m.in. imprezy kulturalne i promocyjne,

relacje z życia codziennego, informacje o nabo-

rach, jak też porady, które na pewno przydadzą

się każdemu, kto zechce sięgnąć po środki unijne

w ramach PROW. Nie zabrakło również opisania

tzw. „dobrych praktyk”, na które szczególnie po-

lecamy zwrócić uwagę. 

Wierzymy, że Polska wieś obfituje w ludzi, któ-

rzy mają ciekawe pomysły. Dlatego zachęcamy do

pisania nam o swoich projektach tych zrealizowa-

nych i tych planowanych, będących na etapie ma-

rzeń. Wspólnie będziemy potrafili je zrealizować.

Niezmiernie cieszy nas fakt, że już przy powsta-

waniu pierwszego numeru biuletynu wielu z Was

aktywnie włączyło się do współpracy. Zależy nam

na tym, aby ta dwustronna komunikacja trwała

i rozwijała się nadal.

Zapraszamy do miłej lektury i współpracy!

Andrzej Łapkowski

Kierownik biura LGD
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Wraz z końcem maja br. Czarno-
rzecko-Strzyżowska LGD zakoń-
czyła kolejny nabór wniosków -
tym razem na „małe projekty”.
Mimo dużego zainteresowania i
aż 29 złożonych wniosków nie
udało się wykorzystać powiększo-
nej puli naboru w kwocie 658 490
zł. 

DAMIAN KUT

Był to już drugi nabór na tzw. „małe pro-
jekty”, czyli na niewielkie przedsięwzięcia
z kwotą dofinansowania do 25 tys. zł. Tym
razem pula była ponad dwa razy większa od
tej w ubiegłorocznym naborze. W dniach 6-31
maja do Biura LGD wpłynęło 29 wniosków ze
wszystkich 6 gmin należących do LGD. 

Wnioskodawcami tradycyjnie były m.in.:
gminy, parafie, instytucje kultury i stowarzy-
szenia. Projekty dotyczyły przede wszystkim:
remontu i wyposażenia świetlic, izb pamięci,
placów zabaw, organizacji imprez kultural-
nych, sportowych i rekreacyjnych, renowacji
pomników pamięci czy oznakowania ścieżek
turystycznych. Pełna lista zarejestrowanych
wniosków oraz statystyka z przeprowadzo-
nego naboru znajduje się w  tabelach poniżej.

Ocena wniosków 
W dniach 15 i 20 czerwca wnioski przeszły

ocenę przez Radę Decyzyjną Czarnorzecko-
Strzyżowskiej LGD pod kątem zgodności
z LSR i lokalnymi kryteriami wyboru. Wszyst-
kie wnioski zostały przyjęte do realizacji. 

Teraz przed beneficjentami okres oczeki-
wania na ocenę wniosków przez Urząd Mar-

szałkowski Województwa Podkarpackiego.
Będzie to ocena ocena pod kątem formalnym,
która może potrawać nawet ponad pół roku.
Po jej zakończeniu podpisana zostanie
Umowa Przyznania Pomocy a operacja bę-
dzie mogła być zrealizowana a nastepnie roz-
liczona. 

Małe projekty 2011

Kolejny nabór wniosków za nami

Fot. Andrzej Łapkowski
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Czy w XXI wieku istnieje moda
na regionalizm? Zdecydowanie
tak! Potwierdzeniem tego faktu
jest wydanie monografii „Alfabet
różański” autorstwa Józefa Cynar-
skiego. Zdaniem społeczności lo-
kalnej książka jest doskonałym
udokumentowaniem historii wsi
Różanka. Jej wydanie było moż-
liwe dzięki funduszom unijnym
w ramach Programu Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich.  

MAłgorzATA TwArDosz

Uroczyste spotkanie promocyjne odbyło się
19 lutego br. książki Józefa Cynarskiego „Ró-
żański alfabet”. Zarys tego opracowania po-
wstał w 2007 roku, kiedy to Gminna
Biblioteka Publiczna w Wiśniowej ogłosiła
konkurs o charakterze regionalnym pod ha-
słem „Tu mieszkam”. Józef Cynarski – dy-
rektor Szkoły Podstawowej w Różance,
urodzony regionalista i miłośnik swojej miejs-
cowości – zgłosił swoją pracę na konkurs
i zyskał uznanie jury. Wtedy to narodził się
pomysł, aby kiedyś to opracowanie wydać. 

W 2010 roku w porozumieniu z autorem
GBP w Wiśniowej złożyła projekt do Czarno-

rzecko-Strzyżowskiej Grupy Działania w ra-
mach Programu osi 4 Leader, działania 4.1,
„Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” z za-
kresu małe projekty, operacja p.t.: „Ocalić od
zapomnienia – zachęcić do odwiedzenia”.
Książkę wydano nakładem 500 egzemplarzy,
a podsumowaniem i uwieńczeniem projektu
było spotkanie promocyjne w Różance. 

Wśród zaproszonych gości w spotkaniu
uczestniczyli seniorzy z terenu miejscowo-
ści Różanka, gdyż to w dużej mierze dzięki

rozmowom z nimi udało się
zebrać sporą część materiałów
do książki. Spotkanie ubarwił

występ uczniów ze Szkoły
Podstawowej w Różance,
przedszkolaki wykonały
krakowiaka, a starsze
dzieci przygotowały

scenki humorystyczne.
Występy zakończyła insceni-

zacja nadania aktu erekcyjnego dla
miejscowości Różanka. 

– „Różański alfabet” jest to ciekawe opra-
cowanie historii wsi Różanka – autor, posłu-
gując się literami alfabetu, utworzył hasła
opisujące rodzinną wieś, jej dzieje, mieszkań-
ców, ciekawostki i tajemnice - podkreśla Mał-
gorzata Twardosz, dyrektor Gminnej
Biblioteki Publicznej w Wiśniowej. – Mono-
grafia ta szczegółowo i wyczerpująco przed-
stawia tradycję i kulturę, a nawet elementy
gwary z terenu wsi Różanka – dodaje.

Książka Józefa Cynarskiego - „różański alfabet”

„Mały projekt” o „Małej ojczyźnie”

Fot. Grzegorz Tomaszewski

„Różański alfabet”. Towarzyszące jej zain-
teresowanie i sobotnia impreza dowiodły,

że regionalizm wciąż jest modny, warto
go pielęgnować przez następne lata

i przekazywać regionalne tradycje ko-
lejnym pokoleniom. 

Małgorzata Twardosz (po lewej)
– dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej
w Wiśniowej oraz Józef Cynarski – autor

książki „Różański Alfabet”
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Trzecie miejsce zajęła Czarno-
rzecko-Strzyżowska Lokalna
Grupa Działania podczas odbywa-
jącego się pod koniec ubiegłego
roku „Konkursu bożonarodzenio-
wego”. Komisji przypadły do
gustu tradycyjne potrawy z na-
szego terenu. Koła gospodyń wiej-
skich biorące udział
w przygotowaniu imprezy otrzy-
mały cenne nagrody rzeczowe.

ANDrzej łApKowsKI

Tym razem Czarnorzecko-Strzyżowską
LGD reprezentowały dwa koła gospodyń
wiejskich: z Żarnowej oraz Wysokiej Strzy-
żowskiej. W finale konkursu, organizowanego
przez Urząd Marszałkowski, znalazło się
w sumie 18 grup, które prezentowały stoły wi-
gilijne z tradycyjnymi potrawami z niemal
wszystkich  zakątków Podkarpacia. 

Stoły ustawione w holach kilku pięter
Urzędu Marszałkowskiego w Rzeszowie pę-
kały pod ciężarem tradycyjnych dań wigilij-
nych. Zwiedzający oraz uczestnicy mogli
skosztować potrawy najczęściej widziane na
polskich stołach, takie jak kapusta, barszcz
wigilijny z uszkami, pierogi z kapusta i grzy-
bami, karp, makowiec, pierniczki, keks orze-
chowy z białek, serowiec oraz wiele innych.

Jednak największym zainteresowaniem cie-
szyły się potrawy, które były zgłoszone do
konkursu. A to za sprawą faktu, iż były to
prawdziwe perły smaku rozpowszechnione
tylko i wyłącznie na terenie, z którego pocho-
dziła reprezentacja LGD.

Nie zabrakło też choinek zdobionych ręcz-
nie robionymi ozdobami z bibuły, słomy
i   drutu oraz prezentacji wystrojów stołów wi-
gilijnych. Po całym gmachu urzędu roz-
brzmiewały tradycyjne polskie kolędy pod
akompaniament kapel ludowych. 

Swojskie przysmaki
Panie reprezentujące nasze LGD przygoto-

wały następujące potrawy na Konkurs Bożo-
narodzeniowy: karp w galarecie, kwaśna
kasza, kapusta z grzybami i grochem, pie-
czony chleb, barszcz biały z grzybami, pasz-
teciki, gołąbki, pierogi z kapustą, pierogi
„ruskie”, pieczone jabłko zalewane miodem,

rodzynkami, cynamonem, starodawne pier-
niczki, sernik oraz kompot z suszek. 

Największe uznanie komisji oraz wyróż-
nienie otrzymała „kwaśna kasza”, jako po-
trawa zgłoszona do oceny. Przepis na to danie
podajemy poniżej. 

Najwyższe miejsce na podium zajęła Lo-
kalna Grupa Działania „Dorzecze Mleczki”
z potrawą Ryba faszerowana w galarecie,
a  drugie LGD „Liwocz” za Pstrąga faszero-
wanego. Laureaci nagrody otrzymali lodówki
i drobny sprzęt AGD.

sukces LGD podczas ogólnowojewódzkiego konkursu bożonarodzeniowego

Nasze lokalne potrawy zostały
nagrodzone

Fot. Andrzej Łapkowski

Kwaśna Kasza 
SKŁADNIKI:

• 3-4 szklanki ryżu

• 30-40 dkg suszonych śliwek

• 30-40 dkg suszonych gruszek

• 30-40 dkg suszonych jabłek 

• 30-40 dkg suszonych moreli

• 30 dkg rodzynek

• 2-3 słoiki śliwek mirabelek

• 1-2 słoiki aronii, porzeczki (w zalezności, co dana

gospodyni posiada w swojej spiżarni)

• 1-2 słoiki wiśni lub czereśni w syropie,

• 1-2 gruszki w syropie 

• 2-3 słoiki soków (malinowy, wiśniowy, jabłkowy)

WYKONANIE:
Na gotującą wodę wrzucamy ryż, po 15-20 min (jak
jest miekki) odcedzamy, wkładamy do dużego
garnka. Do ryżu wrzucamy wszystkie wcześniej
przygotowane owoce, łącznie z sokami i kąpotami
z domowej spiżarni, zagotowujemy to wszystko
razem dodając 10-15 goździków (do smaku jest to
indywidualna sprawa zależy jak kto lubi, oraz cyna-
mon) Wszystko razem zagotowujemy i doprawiamy
do smaku sokami, kwaśną kaszę przygotowujemy
dzień wcześniej, wynosimy do chłodnego miejsca.
Kasza powinna być gęsta i słodko-kwaśna, jest to
wspaniała potrawa uwięczająca wigilię. W naszym
domu podawana jest jako ostatnia potrawa, może tez
być jako deser uwieńczający koniec wspaniałego po-
siłu składającego się z 12. dań. Tak przygotowana
Kwaśna Kasza mogła być spożywana do tygodnia
czasu, warunkiem jest trzymanie jej w chłodnym
miejscu.

WYTNIJ I ZACHOWAJ!
#
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W deszczu ale z wielkim zapałem
mieszkańcy gminy Korczyna ob-
chodzili tegoroczny Jarmark Kor-
czyński. Był to już ósmy Jarmark,
którego gorącą atmosferę pomimo
nienajlepszej pogody w sobotę
i niedzielę podgrzewali aktorzy
krośnieńskiej sceny PRL, mistrz
kuchni Zbigniew Kurleto, zespoły:
Alterego z Krosna oraz The Shruu
z Korczyny, cygański zespół ze
Stropkova na Słowacji Roman Jilo
oraz gwiazda tegorocznego Jar-
marku – Golden Life. 

wojcIech ToMKIewIcz*

Wszystkie miejscowości gminy Korczyna
wzięły też udział w corocznym turnieju wsi.
Niestety, ze względu na deszczową pogodę
nie udało się rozegrać wszystkich konkuren-
cji, stąd decyzja Jury, w skład którego wcho-
dzili o równym potraktowaniu wszystkich
drużyn i przyznaniu jednakowych nagród fi-
nansowych, ufundowanych przez Wójta
Gminy Korczyna. 

Dużym zainteresowaniem cieszyły się sto-
iska wystawowe, na których prezentowane
było lokalne rękodzieło ludowe, wyroby
pszczelarskie, stolarskie, malarstwo i rzeźba

a także wyroby kamieniarskie i ceramiczne.
Szczególnym zainteresowanie cieszyło się
stoisko kowalskie „Art – Kuźnia” z Ropczyc
ze starym miechem kowalskim. Oprócz praw-
dziwego kunsztu obróbki metalu kowale za-
prezentowali także tradycyjne pieśnie
kowalskie. 

Imprezę zorganizowali: Wójt Gminy
i Gminny Ośrodek Kultury w Korczynie przy
współpracy z sołtysami i mieszkańcami Ko-
czyny, Krasnej, Węglówki, Czarnorzek, Woli
Komborskiej, Komborni oraz Iskrzyni. Ser-
deczne podziękowania za wsparcie organizo-
torzy kierują też do jednostek OSP
w Korczynie i Komborni. 

Tym razem Jarmark został zorganizowany
dzięki środkom pozyskanym dzięki wnio-
skowi na Małe projekty w ramach Programu
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-
2013. Wniosek o dpofinansowanie był skła-
dany w pierwszym naborze 2010 roku
ogłoszonym przez Czarnorzecko-Strzy-
żowską Lokalną Grupę Działania. 

Wspomniana impreza nie była jedyną na te-
renie gminy Korczyna, która została zorgani-
zowana przy wsparciu środków unijnych
w ramach PROW. 15 sierpnia 2010 roku
w Węglówce odbyły się dożynki gminne, na
które otrzymano również refundacje w ra-
mach Małych projektów.

*Dyrektor GOK w Korczynie

Prezentacje na ludową nutę 

Jarmark Korczyński

Fot. W. Tomkiewicz

Fot. K. Wojnar (3)
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DAMIAN KUT

Pierwszym naborem był nabór na tzw.
„Małe projekty”, czyli projekty z maksymal-
nym dofinansowaniem do 25 tys. zł. Pula na-
boru wynosiła 279 244 zł. Na przełomie
stycznia i lutego do Biura LGD złożono 21
wniosków na łączną kwotę wnioskowanej po-
mocy 404 739,11 zł. Wnioski napłynęły ze
wszystkich gmin LGD oprócz gminy Kro-
ścienko Wyżne. Złożone projekty dotyczyły
szerokiego wachlarza pomysłów, w którym do
najczęstszych należały: remonty i wyposaże-
nie świetlic wiejskich, tworzenie punktów do-
stępu do internetu, organizację imprez
sportowych i kulturalnych. Inne projekty to
min. wydanie monografii wsi Różanka, reak-
tywacja muzeum, warsztaty piwowarskie, wy-
danie pocztówek i kalendarza dotyczących
historii Strzyżowa. 15 projektów zyskało
uznanie Rady Czarnorzecko-Strzyżowskiej
LGD, zmieściło się w limicie i zostało wy-
branych do dofinansowania.

Kolejny nabór, tym razem na działanie
„Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw”

odbył się na przełomie marca i kwietnia. Pula
naboru wynosiła 252 830 zł. Nabór skiero-
wany był do podmiotów chcących utworzyć
lub rozwinąć niewielkie przedsiębiorstwo.
Złożono 3 wnioski na łączną kwotę wniosko-
wanej pomocy 436 602,50 zł. Złożone pro-
jekty dotyczyły: powstania apteki
w Dobrzechowie, przygotowania placów do
organizacji imprez turystyczno-rekreacyjno-
sportowych w Gliniku Zaborowskim oraz
otwarcia zakładu fryzjerskiego w Krościenku
Wyżnym. Dwa ostatnie projekty zostały wy-
brane przez Radę do dofinansowania.

Na przełomie czerwca i lipca swoje wnioski
składali beneficjenci działania „Odnowa i roz-

wój wsi”, czyli gminy, instytucje kultury i pa-
rafie. Pula naboru wynosiła 1 264 148 zł.
Złożono 10 wniosków na łączną kwotę wnio-

skowanej pomocy 1 263 708 zł. Złożone pro-
jekty dotyczyły: remontu lub budowy budyn-
ków wielofunkcyjnych (świetlic wiejskich,
domów kultury, OSP) remontu kościołów, bu-
dowy zaplecza sportowego, konserwacji
i translokacji krzyża grunwaldzkiego, budowy
oświetlenia ulicznego. Wszystkie projekty
zmieściły się w limicie środków i zostały za-
kwalifikowane do dofinansowania.

Ostatnim naborem w mijającym roku był
nabór na działanie „Różnicowanie w kierunku

działalności nierolniczej”, przeprowadzony na
przełomie października i listopada. Pula na-

boru wynosiła 379 245 zł. Beneficjentami
mogli być rolnicy lub ich współdomownicy
chcący utworzyć bądź rozwinąć pozarolnicze
źródło dochodów. Do biura LGD wpłynął
tylko jeden wniosek na łączną kwotę wnio-
skowanej pomocy 45 500 zł. 

Szczegóły dotyczące przeprowadzonych
naborów przedstawia poniższa tabela.
W dalszej części Biuletynu mogą się Pań-
stwo również zapoznać z efektami niektó-
rych projektów zrealizowanych dzięki
środkom z powyższych naborów.

Podsumowanie roku 2010

Nabory wniosków w Czarnorzecko-
-Strzyżowskiej LGD

W ubiegłym roku nasza LGD przeprowadziła nabory
wniosków na wszystkie działania osi 4 LEADER, PROW
na lata 2007-2013. Nabory spotkały się z dużym zain-
teresowaniem beneficjentów, którzy złożyli wnioski
na łączną kwotę dofinansowania przekraczającą
1,8 mln zł, wykorzystując niemal całkowicie
pulę środków przewidzianych na ten rok.
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– Gdybym chciał zrealizować
swoje marzenia i plany na środki,
które zarabiam w zwykłym trybie,
brakłoby mnie życia – twierdzi
Włodzimierz Uchwat, właściciel
Jeździeckiego Klubu Sportowego
„Pogórze” z Glinika Zaborow-
skiego pod Strzyżowem. – Dzięki
środkom z funduszy unijnych mój
biznes rozwinął skrzydła – pod-
kreśla.

ANDrzej łApKowsKI

Przestrzeń, kameralność, duch swobody,
a jednocześnie domowa atmosfera i obcowa-
nie z naturą. Nowoczesne wybiegi dla koni,
zadbane stadniny. To wszystko robi ogromne
wrażenie. 

Bajkowa stadnina 
Gdy dotrzemy na teren Jeździeckiego

Klubu Sportowego „Pogórze” w Gliniku Za-
borowskim trudno oprzeć się wrażeniu, że tra-
fiło się do bajki. 

– To efekt wieloletniej pracy wielu osób –
wyjaśnia Włodzimierz Uchwat. – Konie są
moją pasją od dzieciństwa. Jednak jak to
każda pasja wymaga sporo czasu i wysiłku.

Podobnie jak w innych branżach, tak
i w branży sportowo-turystycznej, do której
jest zaliczane jeździectwo, stawiamy na roz-
wój - zaznacza.

Co z kolei jest związane z ciągłym inwes-
towaniem – w sprzęt, w infrastrukturę, w
ludzi. Skąd brać na to środki? Zdaniem wła-
ściciela JKS „Pogórze” w ostatnich latach do-
skonałą furtką dla ludzi przedsiębiorczych jest
sięganie po środki pomocowe z funduszy
unijnych.  

Wnioski do LGD
W roku ubiegłym „Pogórze” złożyło do

Stowarzyszenia Czarnorzecko-Strzyżowska
Lokalna Grupa Działania 3 wnioski. Dwa pro-
jekty w ramach działania „Małe projekty”,
a kolejny w ramach działania „Tworzenie
i rozwój mikroprzedsiębiorstw”. Niestety
jeden z „Małych projektów” został odrzucony
przez Rade Decyzyjną LGD. 

Tymczasem wniosek o dofinansowanie
„Organizacji czterech zawodów sportowych

Dobre praktyki wykorzystywania środków z PrOW

Nie ma rozwoju
bez funduszy unijnych!

TEMAT
Z OKŁADKI

Fot. Andrzej Łapkowski
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w dyscyplinie jeździectwo - skoki przez prze-
szkody w Gliniku Zaborowskim” został zrea-
lizowany i jest w trakcie rozliczenia.

- Organizowana przez nas impreza była nie-
zwykle istotna, gdyż prócz czysto sportowego
wymiaru ma również na celu promowanie wa-
lorów turystycznych zarówno Glinika Zabo-
rowskiego, jak też całej gminy Strzyżów –
zaznacza Włodzimierz Uchwat. – Stąd też
nasza radość, że udało się otrzymać refunda-
cję na realizacje naszych celów.  

Zmodernizowany plac 
Kolejny udany projekt został zrealizowany

w ramach działania „Tworzenie i rozwój mi-
kroprzedsiębiorstw”, który nosił tytuł: „Przy-
gotowanie placów do organizacji imprez
turystyczno-rekreacyjno-sportowych”.  W jego
ramach place na terenie ośrodka otrzymały no-
woczesną nawierzchnię na miarę standardów
europejskich klubów sportowych. Dzięki temu
Klub może organizować zawody bez względu
na warunki pogodowe. 

Refundacja niczym pożyczka
- Wiele osób narzeka, że forma dofinanso-

wania w postaci refundacji to niekorzystny ro-
dzaj pomocy. Owszem dotacja jest idealnym
rozwiązaniem, ale nie zawsze jest możliwość
po nią sięgnąć. Dlatego uważam, że dofinan-
sowanie w postaci refundacji to swego ro-
dzaju pożyczka. Najważniejsze tylko aby
dopilnować wszystkich formalności. Ale prze-
cież nawet starając się o najdrobniejszą po-
życzkę w banku musimy wykazać się
wieloma dokumentami – dodaje.

Kolejne projekty
Co więcej Włodzimierz Uchwat nie spo-

czywa na laurach. W tym roku złożył kolejne
wnioski na działania w ramach „Małych pro-
jektów”. Jeden z nich na kolejny, już Trzeci

Memoriał mjr Henryka Dobrzańskiego, który
jest już znany w całym kraju, podczas Zawo-
dów Ogólnopolskich w skokach przez prze-
szkody, natomiast drugi to Organizacja
czterech zawodów sportowych w dyscyplinie
jeździectwo skoki przez przeszkody.

Dzięki odnowionej infrastrukturze w pla-
nach też zorganizowanie mistrzostw Polski
oraz większych imprez o charakterze między-
narodowym. 

- Mieszkańcy z naszego terenu identyfikują
się z jeździectwem i są dumni z wyników
osiąganych przez lokalnych zawodników. To
dodatkowo nas mobilizuje i zachęca do pracy
- dodaje.

Przy wnioskach unij-
nych jest dużo pracy, ale
jak wiadomo: „wszystko
co dobre rodzi się
w bólu!”, więc warto się-
gać po fundusze pomo-
cowe.

Środki unijne rzeczywiście przyczyniają się do poprawy jakości życia na wsi - uważa Włodzimierz
Uchwat, właściciel Jeździeckiego Klubu Sportowego „Pogórze” z Glinika Zaborowskiego 
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ANNA Bełch

Projektem objęte zostanie aż 13 podkarpac-
kich gmin: Strzyżów, Wiśniowa, Frysztak,
Wojaszówka, Korczyna, Krościenko Wyżne,
Jodłowa, Brzyska, Pilzno, Brzostek, Skoły-
szyn, Nowy Żmigród, Krempna.

Wspólne plany przewidują pozyskanie pie-
niędzy na budowę altan oraz modernizację
wybranych istniejących miejsc rekreacyjnych.
Mieszkańcy będą mieli możliwość zapozna-
nia się z głównymi atrakcjami turystycznymi
w regionie, w tym celu zostaną zamieszczone
tablice informacyjne. Projekt zakłada też
wspólne wydanie mapy turystycznej
z uwzględnieniem walorów turystyczno-rek-
reacyjnych obszaru działania współpracują-
cych LGD, w tym również zaznaczenie miejsc
wybudowanych w ramach projektu altan.  

Fundusze na realizację projektu współpracy
mają pochodzić z działania 421 „Wdrażanie
projektów współpracy” objętego PROW na

lata 2007-2013. Dotychczas odbyły się 4 spot-
kania przygotowawcze Partnerów projektu
wynikiem, których w najbliższym czasie bę-
dzie podpisanie umowy partnerskiej i złoże-
nie wniosku o przyznanie pomocy do Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Podkarpac-
kiego.

Na projekt współpracy Czarnorzecko-
Strzyżowska LGD dysponuje limitem prze-
szło 196 tys. zł, z czego w 2011 r. planuje
wydać ponad 58 tys. zł.

Współpraca ma przynieść efekty w postaci
rozwoju letniej turystyki i rekreacji w tym re-
gionie oraz promocji zasobów lokalnych. Pro-
jekt przyczyni się również do aktywizacji
społeczności wiejskiej poprzez utworzenie
miejsc rekreacyjnych umożliwiających orga-
nizację imprez kulturalnych.

zawiązuje się partnerstwo trzech Lokalnych
Grup Działania

Zwiększenie
atrakcyjności regionu

Kierownictwo trzech LGD od kilku miesięcy aktywnie pracuje nad projek-
tem, który planuje zrealizować wspólnym siłami. W ramach projektu
współpracy Czarnorzecko-Strzyżowska Lokalna Grupa Działania wraz ze
Stowarzyszeniem Lokalna Grupa Działania „Liwocz” i Stowarzyszeniem
Lokalna Grupa Działania „Subregion Magurski – szansa na rozwój” chcą,
by turyści zobaczyli, jakie posiadają warunki do uprawiania turystyki,
a jednocześnie by promować rozwój rekreacji w regionie.

W SKRÓCIe

Promocja w Krośnie 

10 czerwca br. Jerzy Moskwa, prezes
Stowarzyszenia Czarnorzecko-Strzy-
żowska LGD oraz Andrzej Łapkowski,
kierownik biura, wzięli udział w posiedze-
niu roboczym komisji ds. promocji po-
wiatu krośnieńskiego na zaproszenie jej
przewodniczącego. Podczas spostkania
Prezes LGD przedstawił prezentację
o działalności, aspiracjach i codziennej
pracy Stowarzyszenia. Na tej podstawie
radni powiatowi zaproponowali współ-
pracę poprzez wsparcie działań informa-
cyjno-promocyjnych LGD. 

Wiek szkolnictwa

W Gliniku Zaborowskim trwają przygo-
towania do obchodów 100-lecia Szkoły
Podstawowej. Z tej okazji zostanie wydana
książka autorstwa rodaka tej wsi, Adama
Kluski, pt. „100 lat szkolnictwa i oświaty
na terenie obecnej wsi Glinik Zaborowski
1911 - 1939 - 1945 - 2011”. Publikacja bę-
dzie bezpłatna, współfinansowana ze środ-
ków Unii Europejskiej w ramach Osi 4
LEADER Programu Rozwoju Obszarów
Wiejskich na lata 2007-2013. Wydana
przez Czarnorzecko-Strzyżowską Lokalną
Grupę Działania w nakładzie 400 egzem-
plarzy. Książka ma być zachowaniem pa-
mięci historii szkoły. Zbiór fotografii
zgromadzony do książki przez autora i
mieszkańców wsi będzie przekazem ob-
razu wsi przyszłym pokoleniom.

Rodzinny turniej tenisowy 

Towarzystwo Pro Familia było organi-
zatorem Międzynarodowego Rodzinnego
Turnieju w Tenisie Stołowym „Pro-Fami-
lia Cup 2011”, który odbył się 22 maja br.
Swój udział w organizacji miała również
Czarnorzecko-Strzyżowska LGD, która
zorganizowała stoisko promocyjno-infor-
macyjne, dofinansowała i ufundowała na-
grody rzeczowe w turnieju. W turnieju
udział wzięło 68 rodzin (136 osób) z woje-
wództw: podkarpackiego, małopolskiego,
śląskiego oraz 14 rodzin z ośmiu okręgów
słowackich oraz cztery rodziny z Ukrainy.
Turniej został dofinansowany przez Urząd
Marszałkowski Województwa Podkarpac-
kiego. Podczas turnieju obecni byli przed-
stawiciele władz samorządowych. ab
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Święta Wielkanocne to w tradycji
chrześcijańskiej jedno z najważ-
niejszych świąt w roku. W naszym
regionie najważniejszą częścią
tych świąt jest rodzinne śniadanie
wielkanocne na udekorowanym
stole. Stół jest nakryty białym
lnianym obrusem ozdobiony
bukszpanem, barwinkiem, ba-
ziami i narcyzami. Dlatego od lat
Koła Gospodyń Wiejskich z na-
szego regionu biorą udział w Kon-
kursie „Stół Wielkanocny”, jako
reprezentacje Lokalnych Grup
Działania. 

ANDrzej łApKowsKI

– Tradycyjnie na stole stawia się owies
i rzeżuchę oraz święconego baranka i pisanki.
Śniadanie rozpoczynamy zawsze od dziele-
nia się święconym jajkiem i składaniem sobie
życzeń. Następnie spożywamy żur z pozos-
tałą święconką oraz podajemy białą kawę
z bułką i masłem, częstujemy się pozostałymi
świątecznymi potrawami – wymienia po
kolei Maria Ruszała z KGW w Gliniku Za-

borowskim. Koło to wraz z paniami z KGW
w Iskrzyni (gmina Korczyna) reprezentowało
Czarnorzecko-Strzyżowską Lokalną Grupę
Działania w tegorocznym Konkursie odby-
wającym się 3 maja w Ropczycach.

– Na tradycyjnym stole przeważają ko-
lory żółty i zielony, które symbolizują na-
dejście wiosny – podkreśla Maria Ruszała.
– Miejsce czołowe na stole zajmuje jajko
będące symbolem rodzącego się życia. Nie
może zabraknąć też chrzanu – symbolu
zdrowia, soli, która chroni potrawy przed
zepsuciem. Dużą wagę przywiązujemy do
tego by wszystkie potrawy były przygoto-
wane z produktów pochodzących z włas-
nych gospodarstw wiejskich – dodaje.

Ważnym elementem stołu wielkanocnego są
zazwyczaj pisanki, palmy, króliczki, baranki,
kwiaty i inne ozdoby wykonane ręcznie trady-
cyjnymi technikami przekazywanymi od po-
koleń. Właśnie stół przyrządzony w ten sposób
przypadł do gustu komisji oceniającej, składa-
jącej się z przedstawicieli Podkarpackiego
Urzędu Marszałkowskiego w Rzeszowie, jak
też miejscowych działaczy i znawców kultury
i folkloru. 

Ostatecznie reprezentacja LGD zajęła 3.
miejsce na podium, a panie z obydwu kół
otrzymały za swe wysiłki nagrody rze-
czowe: nowoczesną kuchenkę gazowo-elek-
tryczną, krajalnicę i żelazko.

Kolejny sukces LGD

Miejsce na podium w Konkursie
„Stół Wielkanocny”

Fot. Andrzej Łapkowski
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WYTNIJ I ZACHOWAJ!

Kilka potraw prezentowanych przez KGW z Glinika Zaborowskiego i Iskrzyni

podczas Konkursu „Stół Wielkanocny”

Jajka nadziewane serem żółtym
SKŁADNIKI: 2 jajka, 30 dkg startego żółtego sera,

sól, pieprz do smaku, 1 łyżka kwaśnej śmietany.

WYKONANIE: Ugotowane  jajka obrać i przeciąć
wzdłuż, wyjąć żółtka. Do żółtek dodać starty ser
i śmietanę doprawić do smaku solą i pieprzem i utrzeć
na jednolita masę. Gotowym farszem napełniać po-
łówki jajek.

Jajka nadziewane farszem zielonym
SKŁADNIKI: 2 jajka, 2 łyżki twarogu białego, szczy-

pior, sól, pieprz do smaku.

WYKONANIE: Ugotowane 2 jajka obrać, przeciąć
wzdłuż, wyjąć żółtka. Do żółtek dodać zmielony biały
ser, posiekany drobniutko szczypiorek. Doprawić solą,
pieprzem i utrzeć na jednolitą masę. Gotowym far-
szem napełniać połówki jajek.

Wielkanocny żur biały
SKŁADNIKI: zakwas – domowego wyrobu, który należy przyrządzić kilka dni

wcześniej: 0,5 litra letniej wody, 2 łyżki mąki żytniej, 2 łyżki mąki pszennej, 2 łyżki

mąki razowej, 2 ząbki czosnku, 2 kawałki grzybów suszonych. Wszystkie składniki

zmieszać i pozostawić kilka dni w ciepły miejscu do ukiszenia.

WYKONANIE: 2 litry wody zagotować i wlać zakwas, dodać płaską ły-
żeczkę soli i płaską łyżeczkę majeranku i łyżkę startego chrzanu. Wszystko
razem ugotować. Żur podawać ze święconą podsmażoną wędzonką (boczek,
kiełbasa, szynka) oraz pokrojonymi święconymi jajkami.

Strucla makowa
SKŁADNIKI: masa makowa, 35 dkg maku, 4 jajka, 20 dkg cukru, 2 łyżki mąki,

zapach migdałowy, bakalie, odrobina proszku do pieczenia.

WYKONANIE: Mak sparzamy i mielimy dwu-
krotnie. Dodajemy jajka ubite z cukrem na brzegu
kuchi. Dodajemy resztę składników i mieszamy.

Serek wielkanocny
SKŁADNIKI: 1 l mleka, 10 jaj, sól.

WYKONANIE: Zagotować mleko, jaja rozwier-
cić, wlewać na gotujące mleko, odsączyć na
ścierce, uformować kulę.

Babka cytrynowa
SKŁADNIKI: Tyle ile ważą 4 jaja  – mąki, cukru,

margaryny, 1 cała cytryna starta ze skórką, 1/2 pro-

szku do pieczenia, migdały.

WYKONANIE: Wszystkie składniki utrzeć na pu-
szystą masę, na końcu dać ubite białka, upiec.
Polać polewą.

Sernik z kratką
SKŁADNIKI: Kruche ciasto: 30 dag mąki, 12 dag cukru, 2 żółtka, 6 dag masła,

1 łyżka smalcu, cukier wanilinowy, proszek do pieczenia. Zarobić kruche ciasto,

schłodzić; Ser: 1,5 kg sera, 4 żółtka, 30 dag cukru pudru, proszek do pieczenia,

cukier wanilinowy,  1,5 szklanki gęstej śmietany, 2 łyżki mąki kartoflanej.

WYKONANIE: Wszystkie składniki utrzeć na puszystą masę, dodać pianę z bia-
łek, wyłożyć na kruche ciasto, upiec.

Babeczki
SKŁADNIKI: 25 dag mąki, 1/2 margaryny, 1 łyżka smalcu, 2 żółtka, proszek do

pieczenia, 1/4 szklanki cukru pudru.

WYKONANIE: Ciasto zarobić, schłodzić, uformować babki, piec. Przełożyć wg
uznania.

#

W dniu 14 lutego 2011 roku w DK
„Sokół” w Strzyżowie odbyło się
Walne Zebranie Członków Czarno-
rzecko-Strzyżowskiej LGD. W po-
siedzeniu wzięło udział 54
członków Stowarzyszenia, co sta-
nowi zdecdydowaną większość
całkowitej liczby członków, któ-
rych na tę chwilę było 73 osoby.

Najważniejsze punkty obrad dotyczyły
m.in.: sprawozdania z działalności Stowarzy-
szenia za miniony rok 2010, które przedsta-
wił Jerzy Moskwa, Prezes zarządu LGD.
Następnie zgromadzoni zostali zapoznani
z proponowanymi zmianami w Lokalnej Stra-
tegii Rozwoju. Dotyczyły one przede wszyst-
kim: zmiany procedur ogłaszania naboru oraz
przyjmowania i obsługi wniosków o dofinan-
sowanie operacji, ustalenia minimalnej ilości
punktów przy ocenie operacji według lokal-
nych kryteriów wyboru dla czterech działań
Osi 4 PROW, co wymagało zmian lokalnych
kryteriów wyboru oraz określenia wskaźni-
ków realizacji celów LSR oraz przedsięwzięć,

co spowodowało częściową zmianę ustalo-
nych wcześniej celów szczegółowych
i przedsięwzięć.

W kolejne części zebrania Anna Różycka,
przewodnicząca Komisji Rewizyjnej, przed-

stawiła  roczne sprawozdanie. Na koniec po-
siedzenia podjęto uchwały w sprawie zmian
w LSR jak też udzielono absolutorium dla Za-
rządu LGD. Obie uchwały zostały przyjęte
jednomyślnie. łap

Walne zebranie LGD

Fot. Andrzej Łapkowski
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Dzięki wsparciu finansowemu
Unii Europejskiej zaistniała moż-
liwość poprawić i zadbać o wy-
strój, klimat i funkcjonalność
świetlic wiejskich po przez re-
mont wnętrz i zakup wyposaże-
nia. Jednym z najczęściej
składanych wniosków na działa-
nie „Małe projekty” w 2010 roku
był „Remont i wyposażenie świet-
lic wiejskich”.

elżBIeTA FąFArA

Tylko w samej Gminie Strzyżów złożonych
zostało 3 wnioski dotyczące modernizacji
świetlic wiejskich w miejscowościach: Brze-
żanka, Grodzisko i Żyznów. Kolejny wniosek
został złożony przez władze sąsiedniej gminy
Wiśniowa i dotyczył  remontu świetlicy
w Kożuchowie. Dzięki środkom unijnym
każda ze świetlic została odnowiona w nie-
zbędnym zakresie.

Brzeżanka
Wykonano remont posadzki oraz wymianę

stolarki okiennej, a rozliczenie projektu wed-
ług umowy nastąpi do końca września bieżą-
cego roku. Całkowity koszt operacji wyniósł
21406,86 zł, dofinansowanie jakie uzyskał
wnioskodawca to 14984,80 zł. 

Żyznów
W ramach realizacji projektu odnowiono

podłogi, wymalowano ściany, wymieniono
sanitariat, grzejniki oraz planowany jest
zakup wyposażenia. Rozliczenie projektu
również ma nastąpić w terminie do końca
września tego roku. Koszt całkowity wy-
niósł 37641,99 zł, z dofinansowaniem
21597,86 zł.

Grodzisko
W przypadku tej świetlicy zakres prac obej-

mował: wymiana stolarki otworowej, malo-
wanie ścian, wymiana podłogi. Początkiem
wakacji zostanie zakupione wyposażenie.
Całkowity koszt projektu wyniósł 28531,70
zł, refundacja wyniosła 16370,00 zł.

Kożuchów
W świetlicy środowiskowej zostały wyma-

lowane ściany wewnętrzne, wymiana i na-
prawa podłóg, montaż nowych punktów
świetlnych, wymieniono okna i drzwi, insta-
lacja kominka wraz z kanałami powietrza do
ogrzewania. W czerwcu zakupiono wyposa-
żenie. Koszt całkowity operacji wyniósł
32500,00 zł w tym dofinansowanie 22750,00
zł.

Inwestycje zrealizowano w ramach Pro-
gramu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata
2007–2013 w zakresie działania „Wdrażanie
Lokalnych Strategii Rozwoju”.

Gminy chętnie modernizują świetlice wiejskie za unijne pieniądze 

Świetlice wiejskie w „Małym
projekcie” ujęte

Fot. Andrzej Łapkowski

Dzięki środkom unijnym w ramach PROW
wnętrze świetlicy wiejskiej w Brzeżance

zyskało nowoczesny wygląd

Uczestnicy projektu „Wspólnie
Silni” Związku Stowarzyszeń
„Wspólny Szlak”  w połowie
marca  zawitali tym razem do
gminy Strzyżów. Podczas dwu-
dniowych spotkań 45 przedsta-
wicieli organizacji
pozarządowych i lokalnych grup
działania dyskutowało o swojej
codziennej pracy, jak też o pla-
nach na przyszłość. 

W tym gronie nie zabrakło również Czar-
norzecko-Strzyżowskiej Lokalnej Grupy
Działania, która podczas spotkania w Domu
Ludowym w Żarnowej miała swoje przysło-
wiowe pięć minut na prezentację dorobku.  

Spotkanie uświetniły występy: zespołu Trio
Galicyjskie z Niebylca, grupy śpiewaczej
„Baby Glinickie” z Glinika Zaborowskiego
oraz dziecięcej grupy z Zespołu Szkół w Go-
dowej pod kierunkiem Marii Czarnik; zapre-
zentowały się również Stowarzyszenia
działające na terenie Gminy Strzyżów oraz
Czarnorzecko-Strzyżowska Lokalna Grupa
Działania.

łap 

„Wspólnym Szlakiem” z LGD

Fot. Andrzej Łapkowski
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Beneficjenci powinni pamiętać,
że nawet jeśli ich operacja zo-
stanie umieszczona na liście
operacji rekomendowanych do
wsparcia, a potem zawarta
umowa o przyznanie pomocy,
to wciąż dopiero połowa suk-
cesu. 

Na jego drugą połowę składa się:
• udana realizacja zamierzonej operacji
• sprawne i terminowe rozliczenie operacji

Racjonalne planowanie kluczem do
prawidłowego rozliczenia operacji

W planowaniu operacji, należy dołożyć
szczególnej staranności m.in.:
n należy zwrócić uwagę na przygotowanie

budżetu  i zapewnić odpowiednie środki na
realizację operacji,

n należy wziąć pod uwagę, możliwość wspar-
cia finansowego operacji np.: kredyt,
współfinansowanie (określone Rozporzą-
dzeniem dla danego Działania), wyprze-
dzające finansowanie (pożyczka z BGK),

n należy realnie oszacować poziom kosztów
projektu,

n należy realnie opracować harmonogram
realizacji operacji i przewidzieć okoliczno-
ści mogące wpłynąć na zakładany czas rea-
lizacji operacji, 

n należy rozważyć ile czasu będzie potrzebne
na przygotowanie rozliczenia operacji bądź
etapu, tj. skompletowanie całej wymaganej
dokumentacji,

n należy przemyśleć możliwość wnioskowa-
nia  o refundację częściową, wiążąc koszty
i korzyści wynikające z aplikowania o tzw.
płatność pośrednią.

Umowa o przyznanie pomocy jako
fundament efektywnego rozliczenia
operacji

Umowa określa tryb i warunki wypłaty
środków finansowych z tytułu pomocy

z tym, że środki te  mogą być wypłacone,
jeżeli Beneficjent:
n zrealizował operację lub jej etap w okre-

ślonym   terminie, zakresie i miejscu,
n zrealizował zobowiązania określone

w umowie (m.in. Beneficjent zobowiązany
jest powiadomić Podmiot Wdrażający
o każdej istotnej zmianie operacji),

n prawidłowo zastosował procedury (m.in.
zgodnie z Ustawą  z dnia 29 stycznia 2004r.
Prawo Zamówień Publicznych  (Dz. U.
z dnia 29.11.2007 r. nr 223 poz. 1655, prze-
pisami prawa krajowego i unijnego),

n osiągnął cel operacji i wykonał zakres rze-
czowo-finansowy (stanowiący załącznik nr
1 do umowy),

n udokumentował zrealizowanie operacji lub
etapu w tym poniesienie kosztów kwalifi-
kowalnych,

n prawidłowo zaewidencjonował poniesione
koszty,

n terminowo złożył wniosek o płatność wraz
z wymaganymi dokumentami.

Załącznik nr 2 do umowy o przyznanie
pomocy zawiera szczegółowy wykaz wyma-
ganych dokumentów, które należy dołączyć
do wniosku o płatność. 

DOKUMENTACJA ROZLICZE-
NIOWA OPERACJI POWINNA OBEJ-
MOWAĆ PRZEDE WSZYSTKIM:

1. WNIOSEK O PŁATNOŚĆ sporzą-
dzony na formularzu udostępnionym
przez Urząd Marszałkowski zawiera-
jący  m.in. informacje :

• Identyfikacja Beneficjenta (dane Benefi-
cjenta: nazwa, siedziba, adres lub dane peł-
nomocnika, osoba do kontaktu)

• Dane z umowy o przyznanie pomocy (tytuł
operacji, nr umowy i data zawarcia umowy,
kwota pomocy przyznana dla całej umowy)

• Dane dotyczące wniosku o płatność (za jaki
okres składany jest wniosek, rodzaj płatności,
koszty: całkowite, kwalifikowane, niekwali-
fikowane, wnioskowana kwota pomocy)

• Wykaz faktur lub dokumentów o równo-
ważnej wartości dowodowej dokumentu-
jących poniesione koszty

• Zestawienie rzeczowo-finansowe z reali-
zacji operacji 

• Załączniki do wniosku o płatność 

o Przez wniosek o płatność: 
• pośrednią – rozumie się wniosek o płatność

składany po zrealizowaniu pierwszego etapu
operacji, jeżeli dany etap jest etapem koń-
cowym,

• ostateczną – rozumie się wniosek o płatność
składany po zrealizowaniu całej operacji.

• Wniosek o płatność wraz z załącznikami na-
leży złożyć osobiście lub przez upoważnioną
osobę.

• Faktury i inne dokumenty księgowe o równo-
ważnej wartości dowodowej oraz dowody za-
płaty – należy złożyć w oryginale, pracownik
Urzędu Marszałkowskiego na miejscu opie-
czętuje i potwierdzi ich zgodność z oryginałem. 

• Wniosek o płatność może być dwukrotnie
uzupełniany.

2. SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI
OPERACJI (dołączane do wniosku
o płatność ostateczną)
Składane na formularzu udostępnionym

przez Urząd Marszałkowski, zawierające
m.in. najważniejsze informacje:
- poszczególne etapy realizacji operacji,
- przebieg realizacji planu rzeczowego i fi-

nansowego,
- stopień realizacji zadeklarowany w umowie

o przyznanie pomocy.

3. FAKTURY LUB DOKUMENTY
O RÓWNOWAŻNEJ WARTOŚCI DO-
WODOWEJ m.in.:

• faktury VAT,
• faktury VAT MP,
• rachunki,
• faktury korygujące (wraz z dokumentami,

których dotyczą),
• noty korygujące (wraz z dokumentami, któ-

rych dotyczą),

rozliczenie wniosku krok po kroku

O czym musi pamiętać beneficjent,
aby otrzymać refundację?
czyli najistotniejsze informacje związane z rozliczaniem operacji
oraz obowiązki beneficjentów w zakresie wniosków o płatność.
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• umowy zlecenia, umowy o dzieło oraz inne
umowy cywilnoprawne,

• dokumenty, które mogą być sporządzone na
udokumentowanie zapisów w księdze przy-
chodów i rozchodów,

• umowy sprzedaży nieruchomości sporzą-
dzone w formie aktu notarialnego (dotyczy
operacji, w ramach których możliwy jest
zakup nieruchomości).

4. DOWODY PŁATNOŚCI
potwierdzenie poniesienia wydatku czyli

zapłaty należności do przedstawionych faktur
i innych dokumentów o równoważnej warto-
ści dowodowej. Potwierdzenie poniesienia
wydatków może się odbywać tylko w formie
bezgotówkowej. 

Dowodem zapłaty bezgotówkowej może
być w szczególności:
n wyciąg bankowy lub każdy dokument ban-

kowy potwierdzający dokonanie płatności
lub

n zestawienie przelewów dokonanych przez
bank beneficjenta  zawierające wartości i
daty dokonania poszczególnych przele-
wów, tytuł, odbiorcę oraz stempel banku
lub

n polecenie przelewu.

Przedstawione dowody płatności powinny
umożliwiać identyfikację  faktury lub innego
dokumentu o równoważnej wartości dowodo-
wej, którego wypłata dotyczy oraz ustalenie

wysokości i dat dokonania poszczególnych
wpłat.
Wyciąg bankowy powinien być sporządzony
na papierze firmowym banku, natomiast
każdy inny dowód zapłaty bezgotówkowej
powinien być opatrzony pieczęcią banku,
w którym dokonano zapłaty.

5. INNE ZAŁĄCZNIKI  DOŁĄCZANE
DO WNIOSKU O PŁATNOŚĆ:

n Zaświadczenie z banku lub spółdzielczej
kasy oszczędnościowo-kredytowej, wska-
zujące rachunek Beneficjenta, na który
mają być przekazane środki finansowe;

n Umowy z dostawcami lub wykonawcami
zawierające specyfikację będącą podstawą
wystawienia każdej z przedłożonych faktur
lub innych dokumentów o równoważnej
wartości dowodowej;

n Protokoły odbioru robót/dostaw, lub pro-
tokoły z montażu /rozruchu maszyn
i urządzeń i inne;

n Postanowienie organu upoważnionego
przez Ministra Finansów do wydania in-
terpretacji indywidualnej (Beneficjent
składa Wniosek o wydanie Interpretacji

Indywidualnej do upoważnionego organu
przez MF);

n Kosztorysy powykonawcze - jeżeli pod-
czas robót budowlanych  wprowadzono is-
totne odstępstwa (art. 36a Prawo
budowlane 7 lipca 1994) lub w trakcie
robót zmieniono system ich wykonania;

n Pozwolenie na użytkowanie obiektu bu-
dowlanego - jeżeli właściwy organ nałożył
taki obowiązek w wydanym pozwoleniu na
budowę;

n Zawiadomienie o zakończeniu robót bu-
dowlanych złożone do właściwego organu,
co najmniej 21 dni przed zamierzonym
upływem przystąpienia do użytkowania
(oświadczenie Beneficjenta, że w ciągu 21
dni od dnia zgłoszenia zawiadomienia wła-
ściwy organ nie wniósł sprzeciwu lub za-
świadczenie wydane przez właściwy organ,
że nie wnosi sprzeciwu;

n Umowy dotacji/dofinansowania operacji
m.in.: z Funduszu Kościelnego lub jedno-
stki samorządu terytorialnego, Programu
Operacyjnego Promesa Ministra Kultury
i Dziedzictwa Narodowego.

Uwaga:

Koszty przedstawione na fakturach i innych

dokumentach o równoważnej wartości dowo-

dowej winny być zgodne m.in. z :

n zakresem rzeczowo-finansowym umowy

o przyznanie pomocy,

n zakresem rzeczowo-finansowym umowy

z wykonawcą/dostawcą,

n zakresem rzeczowo-finansowym z realizacji

operacji,

n zakresem rzeczowo-finansowym w protoko-

łach odbioru/wykonania prac.

Fot. Andrzej Łapkowski
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23 marca 2011 r. podpisany został
w Urzędzie Marszałkowskim Wo-
jewództwa Podkarpackiego aneks
do Umowy Ramowej zatwierdza-
jący zmiany w LSR Czarnorzecko-
Strzyżowskiej LGD. Zmiany
wynikają z konieczności dostoso-
wania LSR do postanowień Rozpo-
rządzenia Ministra Rolnictwa
i Rozwoju Wsi z dnia 19 sierpnia
2010 r. zmieniającego rozporzą-
dzenie w sprawie szczegółowych
warunków i trybu przyznawania
pomocy finansowej w ramach
działania „Wdrażanie lokalnych
strategii rozwoju” objętego PROW
na lata 2007-2013.

Powyższe zmiany wprowadzone zostały
postanowieniami uchwał: Zarządu LGD
z dnia 16 marca 2011 r. i Walnego Zebrania
Członków z dnia 14 lutego 2011 r.

Zmiany w LSR spowodowane były ko-
niecznością: zmiany procedur ogłaszania na-
boru oraz przyjmowania i obsługi wniosków
o dofinansowanie operacji, ustalenia minimal-
nej ilości punktów przy ocenie operacji wed-
ług lokalnych kryteriów wyboru dla czterech
działań Osi 4 PROW, co wymagało zmian lo-
kalnych kryteriów wyboru oraz określenia
wskaźników realizacji celów LSR oraz przed-
sięwzięć, co spowodowało częściową zmianę
ustalonych wcześniej celów szczegółowych
i przedsięwzięć.

Zmiany w załączniku nr 2 do Umowy, tj.
Limit środków na działania Osi 4 polega na
przeniesieniu zaplanowanej w 2012 roku

kwoty 379 245 zł na działanie „Różnicowa-
nie w kierunku działalności nierolniczej” do
działania „Tworzenie i rozwój mikroprzedsię-
biorstw” na rok 2011, który zamknie się
kwotą 632 075 zł w tym działaniu. Powyższe
wynika z minimalnego zainteresowania rolni-
ków tym działaniem pomimo szerokiej akcji
informacyjnej

Zmiany w załączniku nr 3 do Umowy, tj.
Harmonogram przewidywanych terminów
składania wniosków, wynikają ze zmian wpro-
wadzonych w załączniku nr 2. dk

Zmiany w LSR 
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Masz przydomowy ogród? Lubisz
spędzać czas wśród zieleni i
kwiatów? To masz okazję zapre-
zentować swój dorobek! Wystar-
czy, że przystąpisz do naszego
konkursu. Na laureatów czekają
atrakcyjne nagrody!

elżBIeTA FąFArA

Stowarzyszenie Czarnorzecko-Strzyżowska
Lokalna Grupa Działania organizuje Konkurs
„Najpiękniejszy przydomowy ogród”. Udział
w konkursie mogą wziąć wszyscy mieszkańcy
obszaru objętym działaniem Lokalnej Grupy
Działania, czyli z gmin: Strzyżów, Wiśniowa,
Frysztak, Wojaszówka, Korczyna i Kro-
ścienko Wyżne.  

Celem konkursu jest zaprezentowanie
dorobku i wszelkich starań o dbałość
piękna, które nas otacza na co dzień. Dla-
tego Biuro Stowarzyszenia pragnie za-
chęcić mieszkańców do reprezentacji
swojej przydomowej oazy zieleni. Do-
myślamy się, że każdy z ogrodów jest
wyjątkowy, stworzony ze szczególną
dbałością jego gospodarza. Według
własnego uznania i gustu. I właśnie te
elementy chcielibyśmy najbardziej wy-
eksponować!

Jak wziąć udział?
Aby przystąpić do konkursu należy zapo-

znać się ze szczegółowym regulaminem Kon-
kursu, który znajduje się na stronie
internetowej LGD: www.lgdleader.pl. Na-
stępnie należy wydrukować, wypełnić i wy-
słać kartę zgłoszeniową wraz ze zdjęciami na
adres: promocjalgd@lgdleader.itl.pl. 

Konkurs będzie się odbywał w okresie wa-
kacyjnym (od 1 lipca do 1 sierpnia 2011 roku)
i będzie się składał z dwóch etapów.
W pierwszym etapie należy nadesłać drogą
elektroniczną zdjęcia ogrodu wraz z jego opi-
sem lub historią. Natomiast drugi etap będzie
polegał na ocenie ogrodów wybranych w
pierwszym etapie. Będą to oceny wyjazdowe,
a w komisji znajdą się m.in.: specjalista archi-

tektury ogrodnictwa, przedstawiciele Biura
Stowarzyszenia Czarnorzecko-Strzyżowska
LGD oraz reprezentanci poszczególnych
gmin. Ocena zostanie dokonana na podstawie
kryteriów zawartych w regulaminie, który
wraz z ogłoszeniem konkursu będzie dostępny
w Biurze LGD oraz na stronie internetowej.   

Właścicieli i autorzy trzech najciekaw-
szych i najpiękniejszych ogrodów otrzymają
cenne nagrody natomiast kolejne 10 aranżacji
przydomowych oaz zieleni otrzymają wyróż-
nienia.  

Lista laureatów zostanie podana na Stronie
internetowej LGD, natomiast przekazanie na-
gród nastąpi po zakończeniu prac komisji, ale
nie później niż w drugiej połowie września
2011 roku. 

Czas pochwalić się pięknem, które nas otacza!

Konkurs na najpiękniejszy
przydomowy ogród

Fot. Andrzej Łapkowski
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